Nach Lenz Br. Urk. S. 477—480.

CCLIX. Bischof Heinrich, Generalvicar der Bischöfe von Verden und Hildesheim, verschreibt dem großen Kaland in Saltwedel einen Ablass von 40 Tagen im eignen Namen, von 40 Tagen für den Bischof Otto von Verden und von 40 Tagen für den Bischof Gerhard von Hildesheim, am 2. August 1395.

Hinricus, dei et apostolice sedis gracia Episcopus Ecclesie ypponenfis, Sacre theologie professor, necnon Venerabilium in Christo patrum ac dominorum Ottonis verdenfis, et Gherardi hildenfemenfis Ecclesiarum Episcoporum vicarius generalis, dilectis nobis in Cristo fratribus et fororibus in fraternitate maiorum kalendarum Soltwedel existentibus vniuersis Salutem in domino sempiternam. Nempe quanto vniuersitatis bono prouidencius succurritur, tanto amplius ad succrescendum vigorosius dilatatur. Quocirca vestre petitionis affectui non est immerito annuendum, quo indulgencias, nobis a iure licitas et concessas, eidem vestre fraternitati petitis concedendas, quibus indultis vestra aggregacio, in quantum dei gracia capax est, fructificat et succrescit. Hinc est eciam, quod nobis fide facta multorum honorum operum in eadem

vestra confraternitate cottidie vigencium, cujus rei causa peramplius afficimur ad eandem. Vnde volentes eorundem honorum operum, in quantum in nobis est, deo propicio numerum cumulare, omnibus et singulis confratribus et Sororibus in dicta fraternitate existentibus, tam presentibus quam futuris, tocies quociens in Officijs vigiliarum et missarum ibidem pro defunctis fieri anniuerfalter consuatarum, vere penitentibus et confessis, qui presentes fuerint et in quatuor terminis principalibus, quibus ipsos fratres conuocari contigerit, quique eciam in diuino officio vt premittitur fuerint tunc presentes, Quadraginta dies Indulgentiarum eiusdem domini Ottonis, Episcopi Verdenfis, Quadraginta dies similiter ipsius domini Gherardi Episcopi hildensensis, auctoritate nobis in hac parte commissa, ac eciam quadraginta dies auctoritate nostra propria de speciali predictorum dominorum nostrorum episcoporum gratia et consensu, de iniunctis eis penitentis misericorditer in domino relaxamus temporibus perpetuis hijs presentibus durandarum (sic). Datum Soltwedel, anno domini Millesimo Tricentesimo nonagesimo quinto, Mensis Augusti die secunda, nostro sub Sigillo presentibus appenso.

Nach dem Originale im Archiv der Stadt Salzwedel, Fach 10, No. 2.

CCLX. Markgraf Wilhelm von Meissen bestätigt die Rechte und Freiheiten der Neustadt Salzwedel, am 4. Dezember 1395.